PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 9268/2020-001 NAF: 2020 / 006545

O ordenador da despesa, para efeito da execug¢do orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exerciclio a importancia abaixo discriminada.

Orgamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 03/12/2020 Ficha: 000945

Orgéo ................ H 0z - PCODER EXECUTIVO

Unidade.......ic.....t 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcamentéiria: (08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - OQutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso..... : 1.61.00 - Bux.Fin.Covidl9 Apl.Salde/Assist.Social
Credor.,..: CEMIG DISTRIBUIGAOC S.A Namero: 3

Enderego.: AV. BARBACENA N°; 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.190-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNBJ..: 06.981.180/0001.16

Bance ...: 000 Agéncia .,.: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS .. ..veevrrran 156,82

Cento e cingquenta e sels reais e oltenta e dois CENLAVOS. . vt vrnreirrroneneers

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTC DE TARIFA DE ENERGIA DA USUARIA LEILIANE DA SILVA
SOUSA. RESIDENTE NO ENDERECO POSTO AGROPECUARIO 1 FZ { AREA RURAL).
CC/130.46.7

Licitacdc.: Dispensa Art. 24 2020/2367 Processo N°.: 2020/3089
Data: 03/12/2020 Ordenador da Despesa:

-
LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldc da dotacgdc orgamentaria o abaixo demonstrado:

SBALDO ANTERIOR ..: .....ivi04. 2.226,76 : VALOR LIQUIDADOC .: ........ccvu0 156,82
VALOR EMPENHADO .: ........0004. 156,82 : DESCONTO ........! .iveivererrennns 0,00
SATDO ATUAL .....: ...civoinivns 2,.069,94 : VALOR LIQUIDO f . .F\ ... cvcvnvns 156,82
TOTAL EMPENHADOQ .: .........:0.- 156,82 : SAIDO A LIQUIDAR |F '} ....v.vervnsns 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 156,82

Data: 03/12/2020 Contador{a) /Contabilista:

VILMAR OMMNIM BORGES
CRC: MG 4961} / CONTABILISTA

A ligquidacéaec N° 001, no valor RS ............% : # a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida gdicumento apresentado,
onde demcnstra a entrega do material ou efepfvh servigoe prestado.

Data: 03/12/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 28/12/2020

Face a ligquidacé&o acima autorizo : ptia importdncia ao favorecido.
Data: 03/12/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGGE FERREIRA
CPF: 072.3%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebl (emos) a impertdncia de RS ............. 156,82 ,Cento e cinguenta e seis
reais e oltenta € doOlS CONLAVOS . c vt i v ne vt enunsnnnmnesannnernssnreneron senerss

referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qui %?E@ameozﬁﬁgg
OCUMENnio .
20 /12 /2020

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 -~ B.BRASIL - CH.: paTa: 2! 12, 2020

Usuaric: Paulo Vitor




UF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOL|C|TACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nl.'lmero da NAF: 006545 Data 03/12/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582- 000 Balrro CENTRO
C.N.P.J: 20.920.575/0001-30 Inscrig8o Estadual: Tel /Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Namero Processo: 003089 / 2020

Data; 03/12/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002367 7 2020
| Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Chbjeto: PRESTACAQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A
CNPJ (06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato;
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR
CEP: 30180-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELC HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:
Ficha: - T 00945 '
Orgo: 02 FODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244 0015.2106 MANUT.PROGR. CONY. RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auwxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento; 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl Salde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

Iltem Cédlgo Descngéo do Material / SeNIQO Unidade Quantidade Valor Unitario Val.or Total
00001 0191[}7 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1.0000 156 8200 158,820Q0
Especificacio: \

Valor Total' 156,82 (Cento e cmquenta e\seus reals =) 0|tenta e dois centavos )

AMIR OTONI{DE OLIVEIRA
CHEFE DE |GABINETE

MARINA MURARI RABELD
SETOR DE COMPRAS




LIF: MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Ntamero da NAF: 006545 7 0001 Data: 03/12/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELC, 164, SEDFE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.NP.J.: 20.920575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel /Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

Nimero Processo: 003089 / 2020

‘Valor Total:

Data: 03/12/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002367 / 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Ohjeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEF: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 N

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 . SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN_ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESQLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.80.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 AUX.Fin.Covid19 Apl.SaudesAssist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Item Codlgo Descnt;ao do Material / Sewlgo Unidade Quér{t.i;iade Valar Unitario Valor Total
00001 01910? PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unadade 1,0000 156 8200 156 ,8200
Especificagdo:

e oitenta e dois centavos.)

_______________ ) ' | ' - P! _“““_"'_"“' ““"“hmm"““

AMER OTONI g Sl AT JUNTIOR MARINA MURARI RABELQ
o INTERND SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
% Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando; 234
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 03/12/2020 -

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usuério,

Leiliane da Silva Sousa no valer de R$156,82.

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, sendo assistido pela Lei Orgédnica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22? (Redagiio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
- Seciio 1 “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso I e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicaciio Satide/ Desenvolvimento Social

Lucas jomingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
& Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

@58 CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
g e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

v L

Memorando: 183
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 03/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de enrgia da usudria,

L.S.S,, portadora do CPF 101.506.157-52, no valor de RS 156,82.
Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagio técnica, sendo assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social ~ LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
. Beneficios Eventuais” e regulamentado jela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
— Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso 11 ¢ seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e o talfo.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistenic Social-CRESS/16130
Coorden:dora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourenco Gomlide, n.® 717 - Centro = CEP: 35582-000 - Pains - MG
Tele! . :: 137)3323-2358




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /«-\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (5'*"%
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Leiliane da Silva Souza
CPF: 101. 506. 157-52

Endereco: Rua do Contorno, 1883, Centro
Imével: () Alugado () Préprio (x) Cedido

A usudria acima possui 0s requisitos necessérios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Vulnerabilidade Temporaria — Pagamento de 01 tarifa de energia
elétrica, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugfio n° 14/2017 do
Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informac¢8es contidas no documento se encontram na condi¢io de sigilo e

arquivadas sob minha responsabilidade 456.

|

Fabiand Ketreira de Sa
Pgikdloga
CRPAD4/40668

Pains, 02 de Dezembro de 2020

S S —(h
Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 — Centro — CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358
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Fale cem a Cemig 116 | Cemig Torpedo 20818

Ciotnca - TELE Juigras pmgs

TMIG

Cemig Distripuicao SA, (g it bui oo 1;
At B T I T i

Tandis Garsiond e Einarilin

Len i 151438 dn it de abrif da 2002

MARIA DAS DORES DA SILVA
POSTO AGROPECUARIC 1 FZ2
AREA RURAL

35582.000 PAINS, MG

CPF 046.542 53645

2° VIA - CONTA DE ENERGIA ELETRICA

Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura Data de Emissao
Rural Agropecudana Convencional B2 Anterior  Atual  Proxima p2/08/2019
Monofasico Rural Q3/07 02/08 04/09
Informagoes Técnicas
Tipo de Medigao Medigic Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicagao Consume kWh
Energia kWh ABF016062354 28.244 28.350 1 . 106
Informagbes Gerais Valores Faturados
;:::TQ?:;;:?EEE%RS: Qg::;;;:':zié d:f” 05/2019. Descrigio Quantidade TarifaiPregosy  Valorws
I . . .y -
referc o Decrsto Federal 7.881/13 ambém integrar a Energia Elétrica kWh 106 0,84832064 68,70
base de célculo do ICMS, PASEP e COFINS. Encargos/Cobrangas
© pagamento desta conta nélo quita débitas anleriores., Dif. recaloulo tarifa integral 20,85
Para ¢stes, ostdo sujeilas penalidades legais vigentes
(multas) sfov atualizagio financeira (jurosjbaseadas no Multa 2% conla de 06/2019 sobre R 187 58 3.95
vencimento das mesmas. Parcela 0014 / 0017 80,00
3 de‘."ar do copsumidor manter 0§ dadt?s_cadastxais sempre Abatimentos e Devolu gées
atuslizados e informar alleracdes da atividade . . .
exercida no local, Subsldio tarifa liquida -15.98
Faga sua adeséo para recehimenta da conta de energia Bénus Itaipu -0,80
por e-mail acessando www.cemlg.cpm.br . Tarifas Aplicadas [sem impostos)
Fat.conf.Res.ANEEL 414 An.86-Leitura ndo prevista . .
Faturamento peta média Energia Elétriva kWh 0,49419867
JUL/2019 Band. Amarela - AGO/2019 Band. Verm. P1 Adicional Bandeiras - Jd incluido no Valor a Pagar
Bandeira Amarela 1,92
NCTIFICACAD DE DEBITO(S) Bandeira Vermelha 0,35
Ate 02/08/2019 constavaim) ofs) seguinte(s) débita(s)
vencido{s): _
Mes/Ano valor (R$)] Dévitos que sdiei‘:élﬁ ao corte:
Méstno  Valor (R3) Prev. Corie
06/2019 203,20 061092019
A religagéo estara condicionada 2 inexisténcia de
débitos vencidos na unidade consumidora.
Histérico de Consumo
MES/AND GUNSUMO EWR MECIA KWhDNa Dlag
AGOIS 106 2,03 47
dLstg 104 3,58 29
Junisg 198 6,18 32
Wl 80 2,66 30
ABR/TR 81 2,89 28
MARHE 32 1,06 30
Fevita 79 2,92 27 Reservado ao Fisco
SN 81 2,53 32 SEM VALOR FISCAL
DEZHE o9 3.13 29 .
NowHe 91 2,93 31 Base de célculo (R$) Aliquota (%}  Valor {R$)
ouTita 81 2,84 32 |oMS o - : .
SETHA 284 8,46 30 COFINS - - -
AGD1E 59 2,15 32

N

Quvidoria CEMIG: 0800 725 3838 - Agincia Macional de Engrgia Eldtrice - ANEEL - Tolofone: 167 - Ligagho grateite de tolefones flxos ¢ mévoly

Codigo de Débito Automdtico Instatagao Vencimento " Totata pagar .
000062587498 3006258749 30/08/2019 - R$156,82
' 568201 833 498-7  Agosto/2019

336700\‘0|1001-S“W :‘i‘sooz-s‘iww 3|-3“i0i[2i8|7 ]ﬂ“




211212020 hitps://aapj bb.com.br/apf-apj-web/index html ?=2.18.1

(G3372114234299681
Qutros convénios 211122020 15:10:31
CHente
Agércia 2381-7
Corta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Codigo de harras lido 83670000001568201380028107882833300062587498
Data pagamento 21/12/2020
Valor documento 156,82

Transag&o registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 333600323,
Usuario: J2789905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

htps:/iaap. bb.com.br/apf-apj-webfindex Htrd Av=2.18.1 1




Pagamento de outros convénios

SISEE - GSISTEMA DE INFORMACOQES BANCO DO BRASIL
2171272020 - AUTO-ATENDIMENTO - 16,32.24
2381702381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FFM
AGEWCTIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI CLIVEIRA

Convenio CEMIS DISTRIBUICAC

Codigo de Barras 836700D0O0O01-8 56820138002-5
81078828333-3 Q0062587498-7

Data do pagamento 2171272020

Valor Tetal lag,82

Pagamento agendado.

Atencio: Esta transagdo estd sujeita a avaliagdo

de seguran¢a e serd processada apds anédlise,

0 comprovante definitive scomente sera emitido

apos a quitacag.

Assinada por J2788905 AILTON GERALD RODRIGUES
J2789779 AMIR QTONI DE OLIVEIRA

Transagio efetuada com sucesso,

21122020 15:10:32
21122020 16:32:27

Transagio efetuada com sucessa por: JZ789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA.




